
WZ 02Z032440 W   425 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 44 Erscheinungstermin: Freitag, 04.11.2022 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 45 Erscheinungstermin: Freitag, 11.11.2022 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 218 

Stück 43 

Ausgegeben und versendet 
am 28. Oktober 2022  

I N H A L T  

 

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes der Steiermark und der Steiermärkischen 

Landesregierung: 

283. Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 18. Oktober 2022 über den Werttarif für die 

Bemessung der Entschädigung für Nutzschweine für das 4. Vierteljahr 2022 426 

284. Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 18. Oktober 2022 über den Werttarif für die 

Bemessung der Entschädigung für Schlachtschweine für den Monat Oktober 2022 426 

285. Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 24. Oktober 2022 über die Ladenöffnungszeiten 

anlässlich des Gelegenheitsmarktes „Einkaufsnacht“ am 4. November 2022 in Gleisdorf 427 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung; Amerikanische Faulbrut der Bienen, Verfahren nach dem Bienen- 

seuchengesetz, Aufhebung der Sperrverordnung; Verordnung (Bienenstandort 8103 Gratwein-Straßengel,  

Hörgas 180) 427 

Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung; Amerikanische Faulbrut der Bienen, Verfahren nach dem Bienen- 

seuchengesetz, Aufhebung der Sperrverordnung; Verordnung (Bienenstandort 8103 Gratwein-Straßengel,  

Hörgas 261) 428 

 

 

 

 

 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


426 Grazer Zeitung, Stück 43, ausgegeben und versendet am 28. Oktober 2022  

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes  
der Steiermark und der Steiermärkischen Landesregierung 

Nr. 283 

Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 18. Oktober 2022 über den Werttarif 

für die Bemessung der Entschädigung für Nutzschweine für das 4. Vierteljahr 2022 

Auf Grund des § 52 Abs. 1 lit. a des Tierseuchengesetzes, RGBl. Nr. 177/1909, in der Fassung BGBl. Nr. 258/2021, wird 

verordnet: 

Der Werttarif für die Bemessung der Entschädigung für Vermögensnachteile durch die im 4. Vierteljahr 2022 in den im § 48 

Abs. 1 Z. 1 Tierseuchengesetz genannten Fällen getöteten oder verendeten Nutzschweine wird wie folgt festgesetzt: 

a) für Ferkel bis zum Alter von 10 Wochen und einem Lebendgewicht bis zu 25 kg, pro Stück € 73,18 

b) für Ferkel ab 25 kg bis 31 kg Lebendgewicht, pro Kilogramm € 2,55 

c) für Nutzschweine bis zu einem Lebendgewicht von 50 kg, pro Kilogramm € 2,50 

d) für Nutzschweine bis zu einem Lebendgewicht von 70 kg, pro Kilogramm € 2,09 

e) für Nutzschweine bis zu einem Lebendgewicht von 89 kg, pro Kilogramm € 1,91 

f) nicht mehr zuchtfähige Altsauen pro kg Lebendgewicht, pro Kilogramm €  0,90 

g) ungekörte Eber und Alteber pro kg Lebendgewicht, pro Kilogramm € 0,54 

Dieser Tarif enthält keine Umsatzsteuer. 

Für den Landeshauptmann: 

Der Landesrat: 

S e i t i n g e r  

 

Nr. 284 

Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 18. Oktober 2022 über den Werttarif 

für die Bemessung der Entschädigung für Schlachtschweine für den Monat September 2022 

Auf Grund des § 52 Abs. 1 lit. a des Tierseuchengesetzes, RGBl. Nr. 177/1909, in der Fassung BGBl. Nr. 258/2021, wird 

verordnet: 

Der Werttarif für die Bemessung der Entschädigung für Vermögensnachteile durch die im Monat Oktober 2022 in den 

im § 48 Abs. 1 Z. 1 Tierseuchengesetz genannten Fällen getöteten oder verendeten Schlachtschweine wird pro 

Kilogramm Lebendgewicht mit € 1,82 festgesetzt. 

Dieser Tarif enthält keine Umsatzsteuer. 

Für den Landeshauptmann: 

Der Landesrat: 

S e i t i n g e r  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 43, ausgegeben und versendet am 28. Oktober 2022 427 

 

Nr. 285 

Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 24. Oktober 2022 über die Ladenöffnungszeiten  

anlässlich des Gelegenheitsmarktes „Einkaufsnacht“ am 4. November 2022 in Gleisdorf 

Auf Grund des § 4a Abs. 1 Z. 4 Öffnungszeitengesetz 2003, BGBl. I Nr. 48/2003, zuletzt in der Fassung BGBl. I Nr. 62/2007, 

wird verordnet: 

§ 1 

Öffnungszeit 

Verkaufsstellen innerhalb des Gemeindegebietes der Stadtgemeinde Gleisdorf dürfen am 4. November 2022 bis 

22.00 Uhr offen gehalten werden. Der Markt findet am 4. November 2022 von 18.00 bis 22.00 Uhr im Stadtgebiet von 

Gleisdorf statt. 

§ 2 

Waren 

Folgende Warengruppen sind Hauptgegenstand des Marktverkehrs und dürfen während der verlängerten 

Öffnungszeiten verkauft werden: Bekleidung, Schuhe, Reitartikel, Bücher, Wellness- und Gesundheitsartikel, Kosmetik 

und Parfüms, Schmuck, optische Artikel, Sportartikel, Spielwaren, Tees und Designwaren, Taschen, Friseurbedarf, 

Accessoires, Dekorationsartikel, Büroartikel, elektronische Geräte, Bauernprodukte, Geschenkartikel und Blumen. 

§ 3 

Zeitlicher Geltungsbereich 

Diese Verordnung tritt mit 4. November 2022 in Kraft und tritt mit 5. November 2022 außer Kraft. 

Für den Landeshauptmann: 

Die Landesrätin: 

E i b i n g e r - M i e d l  

 

 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung 

BHGU-494798/2022-24 13. Oktober 2022 

Amerikanische Faulbrut der Bienen, Verfahren nach dem Bienenseuchengesetz, 

Aufhebung der Sperrverordnung; Verordnung 

Gemäß § 3a Abs. 3 Bienenseuchengesetz 1988, BGBl. Nr. 290/1988 i.d.g.F., wird die Verordnung der Bezirkshaupt-

mannschaft Graz-Umgebung vom 15. Juni 2022, GZ: BHGU-494798/2022-7, mit welcher wegen des Auftretens von 

Bösartiger Faulbrut der Bienen (Amerikanische Faulbrut) die Festlegung einer Zone um den Standort 8103 Gratwein-

Straßengel, Hörgas 180, verfügt wurde, mit sofortiger Wirkung aufgehoben. 

Der Bezirkshauptmann: 

W e i t l a n e r  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



428 Grazer Zeitung, Stück 43, ausgegeben und versendet am 28. Oktober 2022  

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung 

BHGU-546145/2022-12 13. Oktober 2022 

Amerikanische Faulbrut der Bienen, Verfahren nach dem Bienenseuchengesetz, 

Aufhebung der Sperrverordnung; Verordnung 

Gemäß § 3a Abs. 3 Bienenseuchengesetz 1988, BGBl. Nr. 290/1988 i.d.g.F., wird die Verordnung der Bezirkshaupt-

mannschaft Graz-Umgebung vom 12. Juli 2022, GZ: BHGU-546145/2022-5, mit welcher wegen des Auftretens von 

Bösartiger Faulbrut der Bienen (Amerikanische Faulbrut) die Festlegung einer Zone um den Standort 8103 Gratwein-

Straßengel, Hörgas 261, verfügt wurde, mit sofortiger Wirkung aufgehoben. 

Der Bezirkshauptmann: 

W e i t l a n e r  

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2022-10-25T14:40:08+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Land Steiermark am 25.10.2022




